VIỆN HÀN LÂM KHOA HỌC

VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

Số:             /VHL-ƯDTKCN
V/v hưởng ứng Ngày Đổi mới

sáng tạo thế giới năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Căn cứ Công văn số 1062/BKHCN-ƯDPTCN ngày 14 tháng 4 năm 2023 về

việc hưởng ứng Ngày Đổi mới sáng tạo thế giới (21/4), hướng tới kỷ niệm Ngày Sở

hữu trí tuệ thế giới (26/4), Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam (18/5) và Ngày

thành lập Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam (20/5), Viện Hàn lâm

Khoa học và Công nghệ Việt Nam đề nghị các đơn vị trực thuộc tổ chức phát động

và hưởng ứng chuỗi sự kiện nêu trên bằng các hoạt động thiết thực, phù hợp. Cụ

thể như sau:

- Treo pano, băng rôn, áp phích, khẩu hiệu tuyên truyền tại trụ sở cơ quan, phòng

trưng bày, giới thiệu công nghệ, khu vực dịch vụ và các địa điểm phù hợp. Lựa chọn,

sử dụng các khẩu hiệu tuyên truyền, truyền thông tại Phụ lục kèm theo.

- Phối hợp các cơ quan thông tấn báo chí truyền thông về kết quả triển khai và

ứng dụng công nghệ, hoạt động đổi mới sáng tạo, sở hữu trí tuệ.

- Tổ chức các Hội thảo, Tọa đàm (trực tuyến hoặc trực tiếp) theo các chủ đề

trong chuỗi sự kiện.

- Biểu dương, động viên, khen thưởng hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền khen

thưởng các tập thể, cá nhân xuất sắc, có nhiều đóng góp cho việc thúc đẩy hoạt động

đổi mới sáng tạo, sở hữu trí tuệ nói riêng, khoa học công nghệ nói chung.

Thời gian: Từ ngày 19/4/2023 đến hết ngày 26/4/2023; có thể phối hợp kết nối

với các hoạt động để hướng đến chào mừng ngày 18/5 và 20/5/2023 theo như thời

gian hướng dẫn tại Phụ lục đính kèm Công văn này.

Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam đề nghị các đơn vị trực thuộc

nghiêm túc tổ chức thực hiện. Trước ngày 25/5/2023, đơn vị gửi bản giấy kết quả thực

hiện về Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam và gửi bản điện tử (file .DOC)

qua Ban Ứng dụng và Triển khai công nghệ, email: phamphuongud@vast.vn.

Thông tin chi tiết xin liên hệ, CVC. Phạm Thị Phượng - Ban Ứng dụng và

Triển khai công nghệ. Địa chỉ: Phòng 705, Tòa nhà Trung tâm, 18 Hoàng Quốc

Việt, Cầu Giấy, Hà Nội. Điện thoại: 024.3791.2613./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch Viện (để b/c);

- PCT. Chu Hoàng Hà;

- Lưu: VT, Ban ƯD&TKCN.P

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Chu Hoàng Hà

2

Phụ lục

KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN HƯỞNG ỨNG NGÀY SỞ HỮU TRÍ TUỆ

THẾ GIỚI, NGÀY ĐỔI MỚI SÁNG TẠO THẾ GIỚI, NGÀY KHOA HỌC

CÔNG NGHỆ QUỐC GIA VÀ NGÀY THÀNH LẬP VIỆN HÀN LÂM

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ VIỆT NAM

(Kèm theo Công văn số            /VHL-ƯDTKCN ngày     tháng 4 năm 2023)

1. Ngày Đổi mới sáng tạo thế giới (21/4): từ 19-21/4/2023

- Đổi mới sáng tạo - Khơi nguồn tri thức.

- Đổi mới sáng tạo - Nền tảng thúc đẩy phát triển quốc gia hiện đại.

- Đổi mới sáng tạo - Nâng cao giá trị cuộc sống.

2. Ngày Sở hữu trí tuệ thế giới (26/4): từ 21-26/4/2023

- Phụ nữ với Sở hữu trí tuệ - Thúc đẩy đổi mới và sáng tạo.

3. Khẩu hiệu kết hợp (1) và (2): từ ngày 19-26/4/2023

Nhiệt liệt chào mừng Ngày Đổi mới sáng tạo thế giới 21/4 và Ngày Sở hữu

trí tuệ thế giới 26/4.

4. Ngày Khoa học Công nghệ quốc gia (18/5): từ 14-18/5/2023

- Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18/5.

5. Ngày thành lập Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam

(20/5): từ 18-20/5/2023

- Nhiệt liệt chào mừng Ngày kỷ niệm 48 năm thành lập Viện Hàn lâm

Khoa học và Công nghệ Việt Nam (20/5/1975-20/5/2023).

6. Khẩu hiệu kết hợp (4) và (5): từ ngày 14-20/5/2023

- Nhiệt liệt chào mừng Ngày Khoa học và Công nghệ Việt Nam 18/5 và kỷ

niệm Ngày thành lập Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam 20/5.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T17:18:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiến Dũng<dungpt@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-17T17:19:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Tiến Dũng<dungpt@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T07:43:39+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Chu Thị Hoài Thu<hoaithu@vast.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T09:05:52+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Chu Hoàng Hà<chha@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T11:13:46+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T11:14:03+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-18T11:17:35+0700
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam - Hà Nội
	Viện Hàn lâm Khoa học và Công nghệ Việt Nam<vanthu.vhl@vast.vn> đã ký lên văn bản này!